Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детская школа искусств № 2 имени Т.Г. Сафиулиной»
(МБУ ДО «ДШИ № 2 им. Т.Г. Сафиулиной»)

г. Усть-Илимск

ПРИКАЗ

№33
от 14.02.2024

О проведении итоговой аттестации
обучающихся по ДПП

Руководствуясь ст. 83 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с федеральными
государственными требованиями к минимуму содержания, структуре и условиям
реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств,
утвержденными приказами Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2012
г. № 156,158,159,161,162,163,164,165, от 01.10.2018 г. № 1685, Положением о порядке и
формах проведения итоговой аттестации обучающихся по дополнительным
предпрофессиональным программам в области искусств, утвержденным приказом
Министерства культуры РФ от 09.02.2012 г. № 86 (в ред. приказа Минкультуры РФ от
14.08.2013 №1146), приказом от 13.02.2024 № 09 Комитета культуры Администрации
города Усть-Илимска,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации
обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе в области
изобразительного искусства «Живопись» в следующем составе:
Председатель комиссии: Коневских К.В., преподаватель МОУ ДО «РДШИ»
Заместитель председателя комиссии: Редько М.А., заведующая отделением.
Члены комиссии: Собольская А.М., преподаватель; Сидорова И.С., преподаватель;
Степаненко О.В., преподаватель.
Секретарь комиссии: Жидомирова Е.Н., преподаватель.

2. Назначить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации
обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе в области
декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» в следующем
составе:
Председатель комиссии: Коневских К.В., преподаватель МОУ ДО «РДШИ»
Заместитель председателя комиссии: Кононенко Г.В., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Макарова А.В., преподаватель; Шебодаева К.А., преподаватель; Редько
М.А., заведующая отделением
Секретарь комиссии: Волгина Ю.А., преподаватель.

3. Назначить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации
обучающихся по дополнительным предпрофессиональным программам в области
музыкального искусства «Фортепиано», «Народные инструменты», «Струнные
инструменты, «Духовые инструменты» в следующем составе:

Председатель комиссии: Трунина Е.В., заведующая музыкальным отделением МБУ ДО
«ДШИ № 1».
Заместитель председателя комиссии: Константинова С.Ф., заместитель директора по УВР.
Члены комиссии: Стрелкова В.А., преподаватель; Кузовкова Е.В., преподаватель;
Федорова С.А., преподаватель.
Секретарь комиссии: Коломеец Г.А., заведующая отделением.

4. Назначить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации
обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе в области
музыкального искусства «Хоровое пение» в следующем составе:
Председатель комиссии: Трунина Е.В., заведующая музыкальным отделением МБУ ДО
«ДШИ № 1»
Заместитель председателя комиссии: Волкова Т.П., директор.
Члены комиссии: Семейкина Л.Ф., преподаватель; Чернова Н.И., преподаватель;
Федорова С.А., преподаватель.
Секретарь комиссии: Коломеец Г.А., заведующая отделением.

5. Назначить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации
обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программаме в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество» в следующем составе:
Председатель комиссии: Трунина Е.В., заведующая музыкальным отделением МБУ ДО
«ДШИ № 1».
Заместитель председателя комиссии: Константинова С.Ф., заместитель директора по УВР.
Члены комиссии: Третьякова Е.В., преподаватель; Шуляк О.В., преподаватель; Вилисова
Н.В., концертмейстер.
Секретарь комиссии: Коломеец Г.А., заведующая отделением.

6. Назначить апелляционную комиссию для рассмотрения заявления родителей об
апелляции по процедурным вопросам проведения итоговой аттестации обучающихся
следующем составе:
Председатель комиссии - Волкова Т. И., директор.
Члены комиссии: Мирутенко Е.В., преподаватель; Ванеева А.В., преподаватель.
Секретарь комиссии: Кобелева Е.Г., преподаватель.

7. Председателям экзаменационных комиссий обеспечить единство требований,
предъявляемых к обучающимся в процессе проведения итоговой аттестации.

8. Утвердить график проведения итоговой аттестации обучающихся по
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 2023-2024
учебный год (Приложение № 1).

9. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Кононенко Г.В.,
Константиновой С.Ф., заведующим отделениями Коломеец Г.А., Редько М.А. при
проведении мероприятий итоговой аттестации обучающихся по ДПП руководствоваться
графиком, утвержденными настоящим приказом.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей
директора по учебно-воспитательной работе Кононенко Г.В., Константинову С.Ф.

Директор Т.П. Волкова

Приложение № 1
к Приказу от 14.02.2024 № 33

МБУ ДО «ДШИ № 2 им. Т.Г. Сафиулиной»

График проведения итоговой аттестации обучающихся по ДПП на 2023-2024 учебный год

Дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства «Фортепиано», «Струнные инструменты»,
«Духовые инструменты», «Народные инструменты»

Предметы учебного плана Форма аттестации Дата Время
Сольфеджио (письменная работа, слуховой анализ, диктант) Экзамен 15.05.2024 16.00
Специальность и чтение с листа Экзамен 28.05.2024 10.00
Сольфеджио (устный ответ) Экзамен 31.05.2024 15.00
Музыкальная литература Экзамен 04.06.2024 16.00

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Хоровое пение»

Предметы учебного плана Форма аттестации Дата Время
Сольфеджио (письменная работа, слуховой анализ, диктант) Экзамен 15.05.2024 16.00
Хор Экзамен 27.05.2024 17.00
Сольфеджио (устный ответ) Экзамен 31.05.2024 15.00
Фортепиано Экзамен 04.06.2024 15.00

Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество»

Предметы учебного плана Форма аттестации Дата Время
Классический танец Экзамен 27.05.2024 16.00
Народно-сценический танец Экзамен 31.05.2024 17.20
История хореографического искусства Экзамен 03.062024 17.00

Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись»

Предметы учебного плана Форма аттестации Класс Дата Время
Композиция станковая Экзамен 5 28.05.2024 11.00
История изобразительного искусства Экзамен 5 31.05.2024 11.00

Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное
творчество»

Предметы учебного плана Форма аттестации Класс Дата Время
Работа в материале Экзамен 5 28.05.2024 13.00
История народной культуры и изобразительного искусства Экзамен 5 31.05.2022 11.00

	Приказ от 14.09.2024 № 33.pdf
	Приложение 1.pdf